
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ
Email: rescom@upatras.gr
Ν.4957/2022

Πάτρα , 05.03.2025
Αριθμ . Πρωτοκόλλου : 23288

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ . 951/05.02.2025
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ . 951/05.02.2025 Συνεδρίασή
της , αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:

………………………………………………………………………………………………………………………………………
Θέμα 5ο : Θέματα Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων
(Οι αποφάσεις της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων
Έρευνας στο παρόν θέμα είναι ομόφωνες πλην των περιπτώσεων κατά τις οποίες μέλος της
Επιτροπής φέρει την ιδιότητα του Επιστημονικά Υπευθύνου ή άλλως
εμπλεκομένου/ενδιαφερομένου στα κάτωθι αιτήματα , οπότε η έγκριση δίδεται κατά
πλειοψηφία πλην του ενδιαφερόμενου μέλους , το οποίο αποχωρεί κατά την συζήτηση του

εκάστοτε θέματος και επανέρχεται αμέσως μετά την ολοκλήρωση αυτού )
13. Επί των αριθμ . 9595/28.01.2025 και 9598/28.01.2025 πρακτικών Νο

1 και Νο 2 αντίστοιχα , της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και

Αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής , τεχνικών και οικονομικών

προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο Ανοικτού Ηλεκτρονικού

Διαγωνισμού Άνω Των Ορίων με Αρ . Διακ . 32/2024 και Α/Α Συστήματος

362360 για το έργο «82832 G.A. 101115709 - ENRICH_Reinventing Power

Electronic Architectures for a Fully- Integrated Power Converter», με

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ . Γ . Καμπίτση και αντικείμενο την προμήθεια

εξοπλισμού , η Επιτροπή Ερευνών αποδέχεται και εγκρίνει τα

διαλαμβανόμενα στα κάτωθι πρακτικά :

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 1
Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών

της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων
για την Ανάδειξη Αναδόχου για την Προμήθεια εξοπλισμού με Αρ. Διακ. 32/2024

Στην Πάτρα, σήμερα 18-12-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ., στο γραφείο του Τμήματος Προμηθειών του ΕΛΚΕ του
Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), συνεδρίασε η Επιτροπή που συστήθηκε με την
υπ. αριθ. 107981/14-11-2024 (ΑΔΑ: 9ΤΡΔ469Β7Θ-ΥΚΕ, ΑΔΑΜ: 24REQ015772060) απόφαση της Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να
προβεί στην Ηλεκτρονική Αποσφράγιση Προσφορών οι οποίες υποβλήθηκαν στην Ανοικτή Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης
Σύμβασης Άνω των Ορίων για την προμήθεια εξοπλισμού, στο πλαίσιο του έργου «G.A. 101115709 - ENRICH_Reinventing Power
Electronic Architectures for a Fully-Integrated Power Converter» με Φ.Κ. 82832, Δράση: ERC Starting Grant, το οποίο χρηματοδοτείται
από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή (European Commission).

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τη Διακήρυξη 32/2024, καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης
Σύμβασης, παρατήρησε τα εξής:

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 362360 και δημοσιεύθηκε νομίμως στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό
Μητρώο Δημοσιών Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 24PROC015780746. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών
ήταν σύμφωνα με την διακήρυξη η 16η/12/2024 και ώρα 23:59 μ.μ. και η ημερομηνία έντυπης και ηλεκτρονικής αποσφράγισης των
προσφορών η 18η/12/2024 και ώρα 12:00 μ.

ΑΔΑ: 9ΘΑ8469Β7Θ-ΞΒΜ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.03.05
09:06:19 EET
Reason:
Location: Athens



2

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη:
1. Επ. Μητρονίκας (Πρόεδρος),

2. Δημ. Παπαδασκαλόπουλος (Γραμματέας),

3. Γ. Κωνσταντόπουλος (Μέλος)

Αρχικά η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα
χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του Προέδρου επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 362360 και διαπίστωσε ότι
αφενός ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχει υποβληθεί εμπρόθεσμα στο
διαγωνισμό μία μοναδική προσφορά, από τον κάτωθι προμηθευτή:

Προμηθευτής Α/Α Συστήματος
προσφοράς

Ημ/νία & ώρα
Υποβολής προσφοράς

1
NETSCOPE SOLUTIONS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

431783 12/12/2024 και ώρα 16:26:59

Η Επιτροπή επεσήμανε ότι, μέχρι την ηλεκτρονική αποσφράγιση της προσφοράς, δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενο της
εν λόγω προσφοράς.
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση των
προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό
κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγισθεί η προσφορά.
Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία, η προσφορά αποσφραγίσθηκε και συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι
«Δικαιολογητικά συμμετοχής - Τεχνική προσφορά - Οικονομική Προσφορά» της προσφοράς με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η
πρόσβαση στο περιεχόμενο τους.
Στο σημείο αυτό η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης της προσφοράς.
Στη συνέχεια η Επιτροπή προέβη σε αρίθμηση των έντυπων φακέλων των προσφορών κατ’ αύξοντα αριθμό, βάσει της κατάθεσής
τους στο κεντρικό πρωτόκολλο του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) του Πανεπιστημίου Πατρών, ως ακολούθως:

Προμηθευτής Αριθμ. Πρωτ. Έντυπης
Προσφοράς

1
NETSCOPE SOLUTIONS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

121697/16-12-2024

Αφού τα μέλη της Επιτροπής έθεσαν τις υπογραφές τους επί του σφραγισμένου φακέλου του οικονομικού φορέα που είχε υποβάλει
φάκελο «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» και σε έντυπη μορφή, ξεκίνησε η διαδικασία αποσφράγισης των φακέλων
και μονογραφής όλων των κατατιθέμενων εντύπων.
Η Επιτροπή Διαγωνισμού εξέτασε αρχικά την προσκόμιση της εγγυητικής συμμετοχής, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 72.
Παράλληλα, η Αναθέτουσα Αρχή επικοινώνησε με τον φορέα που φέρεται να έχει εκδώσει την εγγυητική επιστολή, προκειμένου να
διαπιστώσει την εγκυρότητά της.
Σε αυτό το σημείο η Επιτροπή αποφάσισε να λύσει τη Συνεδρίαση και να συνεδριάσει εκ νέου μόλις λάβει την βεβαίωση
εγκυρότητας από το σχετικό εκδότη.

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Συνήλθε την 22η Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 μ., στο γραφείο του Τμήματος Προμηθειών του ΕΛΚΕ του
Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού,
προκειμένου να προβεί στην Αξιολόγηση των προσφορών της ανωτέρω Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω
των Ορίων για την προμήθεια εξοπλισμού, κατόπιν ενημέρωσης που έλαβε από την Αναθέτουσα Αρχή ότι έχει παραληφθεί η σχετική
βεβαίωση εγκυρότητας της εγγυητικής επιστολής από τον εκδότη της.

Στο σημείο αυτό, η Αναθέτουσα Αρχή κατόπιν επικοινωνίας με το φορέα που φέρεται να έχει εκδώσει την εγγυητική επιστολή του
συμμετέχοντα οικονομικού φορέα, βεβαίωσε την Επιτροπή του Διαγωνισμού ότι η εν λόγω εγγυητική επιστολή συμμετοχής ήταν
έγκυρη.

Στη συνέχεια, η Επιτροπή του Διαγωνισμού προέβη σε αρχικό έλεγχο των έντυπων απαιτούμενων δικαιολογητικών και κατόπιν των
ηλεκτρονικά κατατιθέμενων δικαιολογητικών που απαιτούνται στα Άρθρα 2.1.5, 2.2.2, 2.4.3 της εν λόγω διακήρυξης του κάτωθι
οικονομικού φορέα:

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 431783 - NETSCOPE SOLUTIONS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

και αφού διαπίστωσε ότι ο παραπάνω οικονομικός φορέας είχε καταθέσει ορθώς και πλήρως τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής,
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην εν λόγω Διακήρυξη, αποφάσισε να κάνει δεκτά τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής και ξεκίνησε την
αξιολόγηση της Τεχνικής Προσφοράς, η οποία κατατέθηκε ηλεκτρονικά.

Κατά τον έλεγχο της Τεχνικής Προσφοράς του ανωτέρω οικονομικού φορέα η Επιτροπή Διαγωνισμού, αφού επεσήμανε ότι αυτή είχε
κατατεθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην εν λόγω Διακήρυξη, εν συνεχεία προέβη στην αξιολόγησή της κατά την οποία διαπίστωσε
τα εξής:

Για το ΤΜΗΜΑ 1: Σύστημα χαρακτηρισμού και ανάλυσης ημιαγωγών υψηλής ισχύος

ΑΔΑ: 9ΘΑ8469Β7Θ-ΞΒΜ



3

H εταιρεία NETSCOPE SOLUTIONS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
πληροί τους όρους των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και κρίνεται ΑΠΟΔΕΚΤΗ.

Μετά την ολοκλήρωση αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και της Τεχνικής Προσφοράς, η Επιτροπή του Διαγωνισμού,
σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2 της Διακήρυξης συνέταξε το παρόν ενιαίο πρακτικό, ώστε να προβεί στην αξιολόγηση της οικονομικής
προσφοράς των προσφέροντος, του οποίου την τεχνική προσφορά και τα δικαιολογητικά συμμετοχής έκρινε πλήρη και σύμφωνα με
τους όρους και τις απαιτήσεις τηςΔιακήρυξης.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Επ. Μητρονίκας ΠΡΟΕΔΡΟΣ
'

Δημ. Παπαδασκαλόπουλος
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Γ. Κωνσταντόπουλος ΜΕΛΟΣ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 2

Αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών
της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων

για την Ανάδειξη Αναδόχου για την Προμήθεια εξοπλισμού με Αρ. Διακ. 32/2024

Συνήλθε την 22η Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.μ., στο γραφείο του Τμήματος Προμηθειών του ΕΛΚΕ του

Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία

συγκροτήθηκε με την υπ΄ αριθ. 107981/14-11-2024 (ΑΔΑ: 9ΤΡΔ469Β7Θ-ΥΚΕ, ΑΔΑΜ: 24REQ015772060) απόφαση της Επιτροπής

Ερευνών, προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση της Οικονομικής Προσφοράς του οικονομικού φορέα του οποίου τις Τεχνικές

προσφορές και τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής έκρινε πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις της Διακήρυξης σύμφωνα

με το Πρακτικό Νο1, για την Ανοικτή Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την προμήθεια εξοπλισμού, στο

πλαίσιο του έργου «G.A. 101115709 - ENRICH_Reinventing Power Electronic Architectures for a Fully-Integrated Power Converter» με

Φ.Κ. 82832, Δράση: ERC Starting Grant, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή (European Commission).

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τη Διακήρυξη 32/2024, καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης

Σύμβασης, παρατήρησε τα εξής:

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 362360 και δημοσιεύθηκε νομίμως στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό

Μητρώο Δημοσιών Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 24PROC015780746. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν

σύμφωνα με την διακήρυξη η 16η/12/2024 καιώρα23:59μ.μ.και η ημερομηνία έντυπης και ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η

18η/12/2024 και ώρα 12:00 μ.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη:

1. Επ. Μητρονίκας (Πρόεδρος),

2. Δημ. Παπαδασκαλόπουλος (Γραμματέας),

3. Γ. Κωνσταντόπουλος (Μέλος)

Μετά την αποσφράγιση της προσφοράς και την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και της Τεχνικής

Προσφοράς του μοναδικού συμμετέχοντα οικονομικού φορέα, η Επιτροπή Διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2 της

Διακήρυξης, συνέταξε ενιαίο πρακτικό, και αποφάσισε να προβεί στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών του

προσφερόντων, του οποίου την τεχνικής προσφορά και τα δικαιολογητικά συμμετοχής έκρινε πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και

τις απαιτήσεις της Διακήρυξης.

Η Επιτροπή, αφού επεσήμανε ότι έχει κατατεθεί η αντίστοιχη οικονομική προσφορά από τον συμμετέχοντα οικονομικό φορέα, εν

συνεχεία προέβη σε αξιολόγηση της υποβληθείσας οικονομικής προσφοράς ήτοι:

Προμηθευτής Α/Α Συστήματος

προσφοράς

Ημ/νία & ώρα

Υποβολής προσφοράς

1
NETSCOPE SOLUTIONS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
431783 12/12/2024 και ώρα 16:26:59

Η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε ότι ο οικονομικός φορέας NETSCOPE SOLUTIONS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ:

α) είχε καταθέσει την οικονομική του προσφορά ορθώς και πλήρως και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στη Διακήρυξη 32/2024,

β) είχε καταθέσει οικονομική προσφορά η οποία δεν υπερβαίνει τον προϋπολογισμό της σύμβασης που καθορίζεται στην διακήρυξη

32/2024.

ΑΔΑ: 9ΘΑ8469Β7Θ-ΞΒΜ



4

Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού κατέταξε τις υποβληθείσες οικονομικές προσφορές για το μοναδικό τμήμα του διαγωνισμού

ως εξής:

Για το ΤΜΗΜΑ 1: Σύστημα χαρακτηρισμού και ανάλυσης ημιαγωγών υψηλής ισχύος

Προμηθευτής Α/Α Συστήματος

προσφοράς

Σύνολο προσφοράς

χωρίς ΦΠΑ

Σύνολο προσφοράς με

ΦΠΑ

NETSCOPE SOLUTIONS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
431783 190.980,00 € 236.815,20 €

Κατόπιν, η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και

Τεχνικών Προσφορών (Πρακτικό Νο1) και τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Οικονομικών προσφορών αποδέχεται την

οικονομική προσφορά του ανωτέρω οικονομικού φορέα, και

Εισηγείται

1ο. Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του οικονομικού φορέα:

ΤΜΗΜΑ 1: Σύστημα χαρακτηρισμού και ανάλυσης ημιαγωγών υψηλής ισχύος

Προμηθευτής Α/Α Συστήματος

προσφοράς

Σύνολο προσφοράς

χωρίς ΦΠΑ

Σύνολο προσφοράς με

ΦΠΑ

NETSCOPE SOLUTIONS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
431783 190.980,00 € 236.815,20 €

ο οποίος υποχρεούται να υποβάλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε

αυτόν, τα Δικαιολογητικά Κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 2.2.9.2 (ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΑ ΜΕΣΑ) της Διακήρυξης 32/2024.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Επ. Μητρονίκας ΠΡΟΕΔΡΟΣ '

Δημ. Παπαδασκαλόπουλος ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Γ. Κωνσταντόπουλος ΜΕΛΟΣ

14. Επί του αριθμ. 9478/28.01.2025 Πρακτικού Νο 3 Κατακύρωσης του Ανοικτού

362578 με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά βάση τιμής, που

διενεργήθηκε στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου με τίτλο: «DiSSCo Patras_SUB4.

Ψηφιοποίηση Συλλογών Ελληνικής Φυσικής Ιστορίας (Προμήθειες)» και ΦΚ: 83354, που

χρηματοδοτείται από το ΥΠΕΝ με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ. Ηλιόπουλο και με

αντικείμενο την προμήθεια φωτογραφικού εξοπλισμού και σε συνέχεια προηγούμενης

απόφασης που ελήφθη στην αριθμ. 946/23.12.2024 Συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών

(αριθμ. πρωτ. 124985/23.12.2024, ΑΔΑ: 93ΑΡ469Β7Θ-ΞΙΧ), η Επιτροπή Ερευνών

αποφασίζει την κατακύρωση του Τμήματος 1 στον οικονομικό φορέα «ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ

ΛΑΜΠΡΟΣ ΘΩΜΑΣ», με συνολική τιμή κατακύρωσης 26.606,00 € μη

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 32.991,44 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%) και

εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι πρακτικό:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 3
Κατακύρωση αποτελέσματος της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας

Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την Ανάδειξη Αναδόχου για την
Προμήθεια εξοπλισμού με Αρ. Διακ. 33/2024

ΑΔΑ: 9ΘΑ8469Β7Θ-ΞΒΜ



5

Συνήλθε την 21η Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 π.μ., στο γραφείο του Τμήματος Προμηθειών του ΕΛΚΕ του
Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη, Ρίο) η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία
συγκροτήθηκε με την υπ΄ αριθ. 931/25-09-2024 (ΑΔΑ: ΨΞΛΖ469Β7Θ-Ω77, ΑΔΑΜ: 24REQ015795239) απόφαση της Επιτροπής
Ερευνών, προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του οικονομικού φορέα με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ:
429426 - ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΘΩΜΑΣ, ο οποίος έχει αναδειχθεί ως «προσωρινός ανάδοχος» στην Ανοικτή Ηλεκτρονική
Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την προμήθεια εξοπλισμού με ΑΔΑΜ: 24PROC015806826 (Αρ. Διακ. 33/2024 -
Συστημικός Αύξων Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 362578), στοπλαίσιο του έργου «DiSSCo Patras_SUB4. Ψηφιοποίηση Συλλογών Ελληνικής Φυσικής
Ιστορίας (Προμήθειες)» με ΦΚ 83354, που χρηματοδοτείται από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ).

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη:

- Παν. Δημόπουλος (Πρόεδρος),
- Στ. Καλαϊτζίδης (Γραμματέας),
- Γ.Μήτσαινας (Μέλος)

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής που διαθέτει τους απαραίτητους κωδικούς, εισήλθε στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ και διαπίστωσε ότι ο
προσωρινός ανάδοχος ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΘΩΜΑΣ είχε καταθέσει μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του
ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης που περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.9.2.
σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 2041 /07-01-2025 πρόσκληση για υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης.

Η Επιτροπή αφού αποθήκευσε τον ηλεκτρονικό φάκελο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του υποψηφίου αναδόχου, προχώρησε
στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης τα οποία είχαν κατατεθεί σε ηλεκτρονική μορφή.

Από τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης διαπιστώθηκε ότι ο οικονομικός φορέας ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΘΩΜΑΣ κατέθεσε
ορθά και πλήρως το σύνολο των δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 2.2.9.2 (Αποδεικτικά Μέσα) της διακήρυξης
33/2024.

Κατόπιν η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη
α) τους όρους της διακήρυξης 33/2024,
β) το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω διαγωνιστική διαδικασία,
γ) το αποτέλεσμα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

• Την κατακύρωση του κάτωθι τμήματος στον οικονομικό φορέα ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΘΩΜΑΣ

ΤΜΗΜΑ Σύνολο προσφοράς
χωρίς ΦΠΑ (€)

Σύνολο προσφοράς με
ΦΠΑ (€)

ΤΜΗΜΑ 1: Προμήθεια φωτογραφικού εξοπλισμού 26.606,00 32.991,44

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Παν. Δημόπουλος ΠΡΟΕΔΡΟΣ
'

Στ. Καλαϊτζίδης ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Γ.Μήτσαινας ΜΕΛΟΣ

15. Επί του αριθμ. 12168/03.02.2025 Πρακτικού Νο 3 Κατακύρωσης του Ανοικτού

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Άνω των Ορίων με Αρ. Διακ. 16/2024 και Α/Α Συστήματος

359396 με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά βάση τιμής, που

διενεργήθηκε στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου με τίτλο: «Στρατηγική Αριστεία του

Πανεπιστημίου Πατρών με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180665» και ΦΚ: 83593, που

χρηματοδοτείται από το ΥΠΑΙΘΑ, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθ. κ. Χρ. Μπούρα,

Κατά της ως άνω απόφασης ασκούνται τα προβλεπόμενα ένδικα και ενδικοφανή μέσα που προβλέπονται στα άρθρα 360 έως 372 του ν.
4412/2016 και αναφέρονται αναλυτικά στα άρθρα 3.3 και 3.4 της παρούσας διακήρυξης.

ΑΔΑ: 9ΘΑ8469Β7Θ-ΞΒΜ



6

Πρύτανη Παν. Πατρών και με αντικείμενο την προμήθεια εκπαιδευτικού εξοπλισμού της

Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών και σε συνέχεια προηγούμενης

απόφασης που ελήφθη στην αριθμ. 948/16.01.2025 Συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών

(αριθμ. πρωτ. 7526/22.01.2025, ΑΔΑ: 93ΝΗ469Β7Θ-ΚΔΚ), η Επιτροπή Ερευνών

αποφασίζει α. την κατακύρωση των Τμημάτων 1, 3, 19, 20, 45, 46, 54, 57, 64, 65, 66, , 75,

76 & 77 στον οικονομικό φορέα «DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ», με συνολική τιμή

κατακύρωσης 40.379,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 50.069,96 €

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%), β. την κατακύρωση των Τμημάτων 2, 6, 9, 17, 18, 21,

22, 29, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 61, 67 & 93 στον οικονομικό φορέα «DATUM

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ» με συνολική τιμή κατακύρωσης 32.745,00 € μη

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 40.603,80 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%), γ. την

κατακύρωση των Τμημάτων 7, 32, 71, 72, 86, 87, 89, 97, 98 & 99 στον οικονομικό φορέα

«Π Π ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με συνολική τιμή κατακύρωσης

4.638,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 5.751,12 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ

(24%), δ. την κατακύρωση των Τμημάτων 8, 12, 58, 60, 70, 79 & 95 στον οικονομικό

φορέα «ΠΟΛΥΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛ Α Ε» με συνολική

τιμή κατακύρωσης 9.046,51 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 11.217,67 €

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%), ε. την κατακύρωση των Τμημάτων 15, 28, 33, 56, 102

& 103 στον οικονομικό φορέα «ΒΙΝΤΕΟΡΥΘΜΟΣ ΕΠΙ-ΣΕΙΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ

ΕΙΚΟΝΑΣ ΗΛ» με συνολική τιμή κατακύρωσης 9.206,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ

και 11.415,44 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%) και στ. την κατακύρωση των

Τμημάτων 16, 23, 27, 34, 37, 51, 55, 62, 63, 73, 74, 80, 94, 100, 101 & 104 στον

οικονομικό φορέα «ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» με συνολική τιμή

κατακύρωσης 19.173,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 23.774,52 €

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%) και εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι

πρακτικό:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 3
Κατακύρωσης αποτελέσματος της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης

Άνω των Ορίων για την Ανάδειξη Αναδόχου για την
Προμήθεια εκπαιδευτικού εξοπλισμού για τη Σχολή Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών

με Αρ. Διακ. 16/2024

Συνήλθε την 31η Ιανουαρίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ., στην Αίθουσα Συνεδριάσεων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ του
Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη, Ρίο) η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία
συγκροτήθηκε με την υπ΄ αριθ. 931/25-09-2024 (ΑΔΑ: 6Ζ3Ρ469Β7Θ-ΜΡ0, ΑΔΑΜ: 24REQ015532868) απόφαση της Επιτροπής
Ερευνών, προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης των οικονομικών φορέων με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ:

1. DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ - 422601
2. DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ -

424640
3. ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - 425606
4. ΒΙΝΤΕΟΡΥΘΜΟΣ ΕΠΙ-ΣΕΙΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΗΧΟΥΚΑΙ ΕΙΚΟΝΑΣ ΗΛ - 424432
5. Π Π ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 423674
6. ΠΟΛΥΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛ Α Ε - 422555

οι οποίοι έχουν αναδειχθεί ως «προσωρινοί ανάδοχοι» στην Ανοικτή Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για
την προμήθεια εκπαιδευτικού εξοπλισμού για τη Σχολή Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών με ΑΔΑΜ: 24PROC015557742 (Αρ.
Διακ. 16/2024 - Συστημικός Αύξων Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 359396), στο πλαίσιο του έργου «Στρατηγική Αριστεία του Πανεπιστημίου Πατρών
με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180665» με ΦΚ 83593, που χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0»
(Kωδικός Δράσης: 16289), το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU με βάση την απόφαση ένταξης
με αρ. πρωτ. 4402/12-08-2024 της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΑΙΘΑ.

ΑΔΑ: 9ΘΑ8469Β7Θ-ΞΒΜ



7

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη:

Δ. Παπαζαχαρίου (Πρόεδρος),
Α.Μαρίνης (Γραμματέας),
Ν.Μάνεσης (Μέλος)

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής που διαθέτει τους απαραίτητους κωδικούς, εισήλθε στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ και διαπίστωσε ότι οι
προσωρινοί ανάδοχοι DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ, DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ, ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, ΒΙΝΤΕΟΡΥΘΜΟΣ ΕΠΙ-ΣΕΙΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΗΧΟΥΚΑΙ ΕΙΚΟΝΑΣ ΗΛ, Π Π ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΠΟΛΥΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛ Α
Ε είχαν καταθέσει μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, τα αποδεικτικά
έγγραφα νομιμοποίησης που περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.9.2. σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 7544/22-01-2025 πρόσκληση για
υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης.

Η Επιτροπή αφού αποθήκευσε τον ηλεκτρονικό φάκελο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης των υποψηφίων αναδόχων, προχώρησε
στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης τα οποία είχαν κατατεθεί σε ηλεκτρονική μορφή.

Από τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης διαπιστώθηκε ότι:

Α) Ο οικονομικός φορέας ΠΟΛΥΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛ Α Ε δεν είχε καταθέσει Εκτύπωση της καρτέλας
“Στοιχεία Μητρώου/ Επιχείρησης” από την ηλεκτρονική πλατφόρμα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως αυτά
εμφανίζονται στο taxisnet, από την οποία να προκύπτει η μη αναστολή της επιχειρηματικής δραστηριότητάς του

Β) Οι οικονομικοί φορείς DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ, DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ, ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, ΒΙΝΤΕΟΡΥΘΜΟΣ ΕΠΙ-ΣΕΙΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΗΧΟΥΚΑΙ ΕΙΚΟΝΑΣ ΗΛ, Π Π ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ κατέθεσαν ορθά και πλήρως το σύνολο των δικαιολογητικών
κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 2.2.9.2 (Αποδεικτικά Μέσα) της διακήρυξης 16/2024.

Η Επιτροπή του Διαγωνισμού, κατόπιν αυτής της έλλειψης, αποφάσισε βάσει του άρθρου 102 του ν. 4412/2016, να ζητήσει από τον
οικονομικό φορέα ΠΟΛΥΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛ Α Ε να προσκομίσει το ελλείπον δικαιολογητικό, εντός
δέκα ημερών από την κοινοποίηση σχετικής πρόσκλησης.

Σε αυτό το σημείο η Επιτροπή αποφάσισε να λύσει τη Συνεδρίαση και να συνεδριάσει εκ νέου μόλις λάβει το ελλείπον δικαιολογητικό
από τον οικονομικό φορέα ΠΟΛΥΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛ Α Ε.

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-..-.-

Συνήλθε την 31η Ιανουαρίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ. στην Αίθουσα Συνεδριάσεων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ του
Πανεπιστημίου Πατρών (Α ́ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού, προκειμένου
να ολοκληρώσει την αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης των προσωρινών αναδόχων DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ
ΕΠΕ, DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ,
ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, ΒΙΝΤΕΟΡΥΘΜΟΣ ΕΠΙ-ΣΕΙΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΗΧΟΥΚΑΙ ΕΙΚΟΝΑΣ ΗΛ, Π Π ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΠΟΛΥΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛ Α Ε της ανωτέρω Ανοικτής Ηλεκτρονικής
Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την προμήθεια εκπαιδευτικού εξοπλισμού για τη Σχολή Ανθρωπιστικών και
Κοινωνικών Επιστημών, κατόπιν του ελλείποντος δικαιολογητικού που έλαβε μέσω της Επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη:

Δ. Παπαζαχαρίου (Πρόεδρος),
Α.Μαρίνης (Γραμματέας),
Ν.Μάνεσης (Μέλος)

Από τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης διαπιστώθηκε ότι οι οικονομικοί φορείς DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ,
DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ, ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, ΒΙΝΤΕΟΡΥΘΜΟΣ ΕΠΙ-ΣΕΙΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΗΧΟΥΚΑΙ ΕΙΚΟΝΑΣ ΗΛ, Π Π ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΠΟΛΥΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛ Α Ε κατέθεσαν ορθά και πλήρως το σύνολο των δικαιολογητικών
κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 2.2.9.2 (Αποδεικτικά Μέσα) της διακήρυξης 16/2024.

Κατόπιν η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη
α) τους όρους της διακήρυξης 16/2024,
β) το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω διαγωνιστική διαδικασία,
γ) το αποτέλεσμα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

ΑΔΑ: 9ΘΑ8469Β7Θ-ΞΒΜ



8

• Την κατακύρωση των κάτωθι τμημάτων στον οικονομικό φορέα DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ

ΤΜΗΜΑ Σύνολο προσφοράς
χωρίς ΦΠΑ (€)

Σύνολο προσφοράς με ΦΠΑ (€)

ΤΜΗΜΑ 1: Προσωπικός Υπολογιστής Μεσαίων Απαιτήσεων 7.868,00 9.756,32

ΤΜΗΜΑ 3: Οθόνη 27” 3.312,00 4.106,88

ΤΜΗΜΑ 19: Φορ. Υπολογιστής Μεσαίων Απαιτήσεων(WINDOWS PRO) 9.504,00 11.784,96

ΤΜΗΜΑ 20: Οθόνη 27” 390,00 483,60

ΤΜΗΜΑ 45: Φορ. Υπολογιστής Μεσαίων Απαιτήσεων(LINUX) 2.000,00 2.480,00

ΤΜΗΜΑ 46: Προσωπικός Υπολογιστής Μεσαίων Απαιτήσεων 3.840,00 4.761,60

ΤΜΗΜΑ 54: Φορ. Υπολογιστής 13.4 ' Αρκετά Υψηλών
Απαιτήσεων(WINDOWS PRO)

1.840,00 2.281,60

ΤΜΗΜΑ 57: Οθόνη 27” 2.730,00 3.385,20

ΤΜΗΜΑ 64: Φορ. Υπολογιστής Υψηλών Απαιτήσεων(WINDOWS PRO) 2.115,00 2.622,60

ΤΜΗΜΑ 65: Προσωπικός Υπολογιστής Μεσαίων Απαιτήσεων 2.115,00 2.622,60

ΤΜΗΜΑ 66: Οθόνη 27” 585,00 725,40

ΤΜΗΜΑ 75: Φορ. Υπολογιστής Βασικών Απαιτήσεων 605,00 750,20

ΤΜΗΜΑ 76: Προσωπικός Υπολογιστής Απλής Χρήσης 2.625,00 3.255,00

ΤΜΗΜΑ 77: Οθόνη 24” 850,00 1.054,00

ΣΥΝΟΛΟ 40.379,00 50.069,96

• Την κατακύρωση των κάτωθι τμημάτων στον οικονομικό φορέα DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ

ΤΜΗΜΑ Σύνολο προσφοράς
χωρίς ΦΠΑ (€)

Σύνολο προσφοράς με ΦΠΑ (€)

ΤΜΗΜΑ 2: Οθόνη 24’’ 1.120,00 1.388,80

ΤΜΗΜΑ 6: Πολυμηχάνημα LASER Ασπρόμαυρο Ομάδας 420,00 520,80

ΤΜΗΜΑ 9: UPS 300 Watts (υπολογιστή και περιφερειακών) 95,00 117,80

ΤΜΗΜΑ 17: Scanner A3 320,00 396,80

ΤΜΗΜΑ 18: Web Camera USB 175,00 217,00

ΤΜΗΜΑ 21: Φορητός Υπολογιστής μεMac OS και Οθόνη 13.6” GR ( 16 GB
DDR4 / 512 GB)

7.000,00 8.680,00

ΤΜΗΜΑ 22: Πολυμηχάνημα LASER Έγχρωμο Γραφείου εντατικής χρήσης 1.230,00 1.525,20

ΤΜΗΜΑ 29: Οθόνη προβολής 205,00 254,20

ΤΜΗΜΑ 47: Σταθμός Εργασίας Υψηλών Απαιτήσεων 2.400,00 2.976,00

ΤΜΗΜΑ 48: Ταμπλέτα με AΝDROID 10.4” WiFi + 4G + πενάκι 1.360,00 1.686,40

ΤΜΗΜΑ 49: Σαρωτής Εγγράφων Επίπεδος Απλός 765,00 948,60

ΤΜΗΜΑ 50: Βιντεοπροβολέας 800 x 600 1.920,00 2.380,80

ΤΜΗΜΑ 52: Οθόνη προβολής 55΄΄ - smart TV 660,00 818,40

ΤΜΗΜΑ 53: Σταθερός υπολογιστής μεγέθουςmicro from factor και
μεσαίων απαιτήσεων

11.100,00 13.764,00

ΤΜΗΜΑ 61: Δίσκος SSD εξωτερικός 2 TB USB Type-C & Type A 540,00 669,60

ΤΜΗΜΑ 67: Ταμπλέτα με IOS 8.3’’ 64GB wifi 3.120,00 3.868,80

ΤΜΗΜΑ 93: Κάρτες μνήμης 315,00 390,60

ΣΥΝΟΛΟ 32.745,00 40.603,80

• Την κατακύρωση των κάτωθι τμημάτων στον οικονομικό φορέα Π Π ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΤΜΗΜΑ Σύνολο προσφοράς
χωρίς ΦΠΑ (€)

Σύνολο προσφοράς με ΦΠΑ (€)

ΤΜΗΜΑ 7: Εκτυπωτής LASER Ασπρόμαυρος Γραφείου εντατικής χρήσης 948,00 1.175,52

ΤΜΗΜΑ 32: Φορητό αυτοενισχυόμενο ηχείο15" 270,00 334,80

ΤΜΗΜΑ 71: Επαγγελματικό μικρόφωνο για στούντιο 640,00 793,60

ΤΜΗΜΑ 72: Επαγγελματικά επιτραπέζια μικρόφωνα για έρευνα πεδίου 840,00 1.041,60

ΤΜΗΜΑ 86: Βαλίτσα 280,00 347,20

ΤΜΗΜΑ 87: Τρίποδο κάμερας 215,00 266,60

ΤΜΗΜΑ 89: Τσάντα για ειδικό τριπόδι 105,00 130,20

ΑΔΑ: 9ΘΑ8469Β7Θ-ΞΒΜ



9

ΤΜΗΜΑ Σύνολο προσφοράς
χωρίς ΦΠΑ (€)

Σύνολο προσφοράς με ΦΠΑ (€)

ΤΜΗΜΑ 97: Ηχεία για το σταθερό προβολικό αίθουσας σκηνογραφίας 900,00 1.116,00

ΤΜΗΜΑ 98: Ακουστικά 240,00 297,60

ΤΜΗΜΑ 99: Ακουστικά για μοντάζ 200,00 248,00

ΣΥΝΟΛΟ 4.638,00 5.751,12

• Την κατακύρωση των κάτωθι τμημάτων στον οικονομικό φορέα ΠΟΛΥΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛ Α Ε

ΤΜΗΜΑ Σύνολο προσφοράς
χωρίς ΦΠΑ (€)

Σύνολο προσφοράς με ΦΠΑ (€)

ΤΜΗΜΑ 8: Σαρωτής Εγγράφων Επίπεδος με ADF 213,13 264,28

ΤΜΗΜΑ 12: Βιντεοπροβολέας FullHD 643,45 797,88

ΤΜΗΜΑ 58: Σαρωτής Εγγράφων Sheet fed με οθόνη αφής 983,84 1.219,96

ΤΜΗΜΑ 60: Βιντεοπροβολέας FullHD 665,83 825,63

ΤΜΗΜΑ 70: Βιντεοπροβολέας FullHD με bluetooth & ηχεία 2.342,88 2.905,17

ΤΜΗΜΑ 79: Βιντεοπροβολέας FullHD 1.331,66 1.651,26

ΤΜΗΜΑ 95: Προβολικό για αίθουσα σκηνογραφίας σταθερό 2.865,72 3.553,49

ΣΥΝΟΛΟ 9.046,51 11.217,67

• Την κατακύρωση των κάτωθι τμημάτων στον οικονομικό φορέα ΒΙΝΤΕΟΡΥΘΜΟΣ ΕΠΙ-ΣΕΙΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΑΣ ΗΛ

ΤΜΗΜΑ Σύνολο προσφοράς
χωρίς ΦΠΑ (€)

Σύνολο προσφοράς με
ΦΠΑ (€)

ΤΜΗΜΑ 15: Διαδραστική Οθόνη 4.500,00 5.580,00

ΤΜΗΜΑ 28: Επαγγελματικό σύστημα εξ αποστάσεως επικοινωνίας για
υβριδικές τηλεδιασκέψεις

1.735,00 2.151,40

ΤΜΗΜΑ 33: Ψηφιακός φορητός Εγγραφέας Φωνής 634,00 786,16

ΤΜΗΜΑ 56: Σύστημα τηλεδιάσκεψης 605,00 750,20

ΤΜΗΜΑ 102: Επαγγελματικό ασύρματο μικρόφωνο πέτου 620,00 768,80

ΤΜΗΜΑ 103: Επαγγελματικό ασύρματο μικρόφωνο χειρός 1.112,00 1.378,88

ΣΥΝΟΛΟ 9.206,00 11.415,44

• Την κατακύρωση των κάτωθι τμημάτων στον οικονομικό φορέα ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

ΤΜΗΜΑ Σύνολο προσφοράς
χωρίς ΦΠΑ (€)

Σύνολο προσφοράς με
ΦΠΑ (€)

ΤΜΗΜΑ 16: Σετ (ζευγάρια) Ασύρματα μικρόφωνα πέτου 281,00 348,44

ΤΜΗΜΑ 23: Βιντεοπροβολέας HD 1280 x 800 6.230,00 7.725,20

ΤΜΗΜΑ 27:Μικρόφωνο 290,00 359,60

ΤΜΗΜΑ 34: Πυκνωτικό Μικρόφωνο 250,00 310,00

ΤΜΗΜΑ 37:Μικρόφωνο 124,00 153,76

ΤΜΗΜΑ 51: Οθόνη Προβολής Projector Δαπέδου με τρίποδο 78,00 96,72

ΤΜΗΜΑ 55: ΕΓΧΡΩΜΟ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟ -ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ 3.090,00 3.831,60

ΤΜΗΜΑ 62: Πολυκάναλος Ψηφιακός Φορητός Εγγραφέας Ήχου 398,00 493,52

ΤΜΗΜΑ 63: Εξωτερική κάρτα ήχου ειδικών προδιαγραφών 281,00 348,44

ΤΜΗΜΑ 73: Πολυλειτουργικός εκτυπωτής 5.180,00 6.423,20

ΤΜΗΜΑ 74: Πολυκάναλος Ψηφιακός Φορητός Εγγραφέας Ήχου 159,00 197,16

ΤΜΗΜΑ 80: Πανί βιντεοπροβολέα και τοποθέτηση 400,00 496,00

ΤΜΗΜΑ 94: Καταγραφικό ήχου μικρόφωνο ψείρα 328,00 406,72

ΤΜΗΜΑ 100: Web Camera ειδικών προδιαγραφών 1.292,00 1.602,08

ΤΜΗΜΑ 101: Εξωτερική κάρτα ήχου ειδικών προδιαγραφών 640,00 793,60

ΤΜΗΜΑ 104: Τρίποδο πάνω στο οποίο θα στερεώνονται οι κάμερες και τα
μικρόφωνα

152,00 188,48

ΣΥΝΟΛΟ 19.173,00 23.774,52

ΑΔΑ: 9ΘΑ8469Β7Θ-ΞΒΜ



10

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Δ. Παπαζαχαρίου ΠΡΟΕΔΡΟΣ
'

Α.Μαρίνης ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Ν.Μάνεσης ΜΕΛΟΣ

………………………………………………………………………………………………………………………………………

Ο Πρόεδρος
της Επιτροπής Ερευνών

Καθηγητής
Χρήστος Ι . Μπούρας

Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών

Κατά της ως άνω απόφασης ασκούνται τα προβλεπόμενα ένδικα και ενδικοφανή μέσα που προβλέπονται στα άρθρα 360 έως 372
του ν. 4412/2016 και αναφέρονται αναλυτικά στα άρθρα 3.3 και 3.4 της παρούσας διακήρυξης.

ΑΔΑ: 9ΘΑ8469Β7Θ-ΞΒΜ


